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Årsberetning 

Mobilpolitik 
Vi har testet om det kunne fungere at eleverne i udskolingen ikke fik 
indsamlet deres telefoner men i stedet skulle opbevare dem i tasken i 
løbet af skoledagen ligesom de yngre årgange. Dette testede vi baseret 
på et ønske fra eleverne og fordi indsamlingen af telefoner medførte 
udfordringer med opbevaring af telefonerne og risici for skader på 
telefoner samtidig med at vi gerne ville se om eleverne kunne lære at 
adminstrere at have telefonerne i tasken. Forsøget har dog vist, at der er 
flere konflikter om telefonerne ifølge lærerne, og eleverne oplever også, 
at de fylder for meget. Håndhævelsen af regler for mobiler i tasken 
varierer også blandt personalet. Derfor går vi tilbage til at indsamle 
telefonerne. Forsøget har givet grundlaget for at vi for at sikre 
opbevaring mv. afsætter midler til indkøb af mobilhoteller (særlig skabe 
til telefonerne). De er dyre men åbenbart nødvendige. De indkøbes til 
alle årgange så der også er mulighed for indsamling på de yngre 
årgange. 
 
Udgangstilladelse 
Eleverne ønskede en udvidelse af 8. og 9. klasses udgangstilladelse så 
de må forlade skolen 11.15 hvor spisningen begynder for bedre at kunne 
nå ud eller hjem og hente mad. Det blev vedtaget at teste dette i en 
periode. Evaluering løbende frem mod mødet i marts viste at det 
fungerer men med visse udfordringer. Nogle går også ud i 10-
frikvarteret, det kan være svært for lærere at skelne mellem elever fra 6. 
og 7. årgang, som ikke må gå ud, og dem, der må, samt Brugsen oplever 
problemer med elever, der ødelægger varer og ikke opfører sig 
ordentligt. Også cykelsmeden har oplevet negative episoder. Det skal 
understreges, at disse elever ikke nødvendigvis er fra Lykkebo Skole, da 
elever fra Hanssted Skole handler i samme Brugsen i frikvarteret. På 
mødet i marts besluttes det at lade forøget løbe nogle måneder endnu 
til efteråret, hvor det evalueres igen. Reglerne for udgang indskærpes 
for eleverne og der testes at indføre opsyn af lærere ved cykelsmed og 
Brugsen. 
 
Andre emner 
Derudover har vi arbejdet med Sikker Skolevej. Vi har haft dialog med 
kommunen, haft kommunen på besøg, afgivet høringssvar og haft en 
intern dialog om hvad vi evt selv kan gøre. 
 
Vi har også diskuteret rollen som trivselsforældre og hvordan den kan 
understøttes. Det ledte til mødet ultimo april, hvor vi aflagde beretning, 
og diskuterede trivselsforældrerollen med de fremmødte forældre. Det 
samles i et idekatalog over forslag til aktiviteter, man kan arrangere som 
trivselsforældre, så vi kan lære af hinandens gode ideer. Idekataloget 
offentliggøres snarest. 
 
Endelig har vi haft besøg af Brug Folkeskolen, der fortalte om deres 
arbejde, og hvordan de kan bistå os i vores arbejde på skolen efter 
behov. Læs mere her: https://socialtansvar.dk/indsats/brug-
folkeskolen/ 
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Derudover er der en række faste emner, der går igen: 

• Planlægning og afholdelse af Lærernes dag - tak for al jeres 
opbakning! 

• Økonomi - budgetopfølgning 

• Elevtal - klassestørrelser 

• Feriekalender: her er det normalvis begrænset, hvad der reelt 
giver mening at ændre på ift forslaget fra kommunen, men for 
26/27 nødvendigt at placere en ekstra dag, da flere 
helligdage/fridage falder i weekender - børnene vil derfor næste 
år have fri d 23/4. 

 
Pt diskuterer vi ordensregler og kommunikation mellem forældre og 
årgangsteams 
 
Der har kun været meget få forældrehenvendelser i perioden. 
 
Vi er netop alle blevet genvalgt for den kommende periode ved 
fredsvalg. Vi takker for opbakningen og ser frem til at fortsætte vores 
arbejde for at skabe de bedst mulige rammer for vores børn på Lykkebo 
Skole. 
 
På skolebestyrelsens vegne. 
 
Rikke Skovgaard Nielsen 
 
Forperson 
 
 
 

 


